2

	Открытое акционерное общество
«Белорусский межбанковский расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

02.08.2021 № 53/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) о рассмотрении первых разделов предложений участников электронного аукциона от 20.07.2021 № AU20210720222280
(2021-918258)

[bookmark: _Hlk63847543]Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
[bookmark: _GoBack]Начало – в 17:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Ходос П.Н.
	– начальник Управления правовой работы, председатель конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Галкин А.Ю.
	– начальник Управления закупок, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Дербенёв Д.Б.
	– начальник Управления безопасности, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Короткевич С.В.
	– главный инженер Управления администрирования вычислительной инфраструктуры Департамента ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Лапуть В.В.
	– заместитель начальника Управления развития и       сопровождения автоматизированных информационных систем Департамента разработки и развития, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Ореховская Е.А.
	– главный экономист Финансового управления, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Якушик Г.Н.
	– начальник Административно-хозяйственного управления, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг).

	Яковлева Г.В.
	– начальник Управления защиты информации в корпоративной информационной системе, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг).

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Шешко А.П.
	– начальник Управления администрирования сетевой инфраструктуры Департамента ИТ инфраструктуры, представитель инициатора закупки.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk63847192]1. О ведении протокола заседания конкурной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) по вопросу подведения итогов электронного аукциона от 20.07.2021 № AU20210720222280 (2021-918258).
2. О рассмотрении первых разделов предложений участников электронного аукциона от 20.07.2021 № AU20210720222280 (2021-918258) на закупку услуг по передаче прав на получение доступа к технической поддержке активного сетевого оборудования Cisco и допуске к торгам.

СЛУШАЛИ:
1. Ходоса П.Н. о том, что в отсутствие секретаря конкурной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) (далее – конкурсная комиссия) Хромовой Э.Е. ведение настоящего протокола поручается Галкину А.Ю.
2. Галкина А.Ю. с информацией о том, что 20.07.2021 на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» размещен повторный электронный аукцион от 20.07.2021 № AU20210720222280 (2021-918258) на закупку услуг по передаче прав на получение доступа к технической поддержке активного сетевого оборудования Cisco (далее – электронный аукцион). В срок для подготовки и подачи предложений до 23:59 27.07.2021, поступило 2 (два) предложения участников. Основные сведения, указанные в первых разделах предложений участников представлены в таблице:

Таблица
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Наличие документов первого раздела предложения участника
(представлены /не представлены)
	Страна происхождения товара

	1
	O20210723262802
	представлены
	Соединенные Штаты Америки

	[bookmark: _Hlk76650791]2
	O20210723262858
	представлены
	Великобритания/Республика Беларусь

3. Шешко А.П. о соответствии сведений, представленных участниками O20210723262802, O20210723262858 в первых разделах предложений по срокам, объему и техническим требованиям к предмету закупки изложенным в аукционных документах.

РЕШИЛИ:
1. Признать первые разделы предложений участников O20210723262858, O20210723262802 соответствующими требованиям аукционных документов и допустить к торгам электронного аукциона.
2. Установить в качестве начальной цены электронного аукциона ориентировочную стоимость закупки в размере 175 008,00 белорусских рублей;
Дата и время проведения торгов 05.08.2021 в 10:00.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

	[bookmark: _Hlk63847490]Председатель конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг)

	П.Н.Ходос

	Члены комиссии:

	А.Ю.Галкин

	Д.Б.Дербенёв

	С.В.Короткевич

	В.В.Лапуть

	Е.А.Ореховская

	Г.Н.Якушик

	Г.В.Яковлева